
 

 

 

PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. birželio      d. sprendimu Nr. T- 

 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „ŽIOGELIS“ 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

2021-ųjų metų tikslas, 

uždaviniai, priemonės 
Siekiniai  Siekinių įgyvendinimo faktas 

1. Tikslas. Tenkinti ikimokyklinio ugdymo(si) poreikius Šiaulių lopšelyje-darželyje „Žiogelis“ 

(toliau – lopšelis-darželis). 

1.1. Uždavinys. Vykdyti ikimokyklinio ugdymo programą ir pagerinti ugdytinių pasiekimus. 
 

1.1.1. Ikimokyklinio 

ugdymo(si) programos „Augu 

sveikas“ ir sveikatos stiprinimo 

programos „Mes galim!” 

įgyvendinimas 

Vaikų skaičius – 240  Įstaigoje buvo ugdomi 240 (2021-01-

01) ir 237 (2021-12-10) vaikai. 

Ikimokyklinio 

ugdymo grupių 

skaičius – 13 

Lopšelyje-darželyje veikė 13 

ikimokyklinio ugdymo grupių. 

Įgyvendinamų 

programų skaičius – 2  

Įgyvendinamos 2 programos: 

ikimokyklinio ugdymosi programa 

„Augu sveikas“ ir sveikatos stiprinimo 

programa „Mes galim!” 

Pedagogų 

kvalifikacijos 

tobulinimui 

panaudotos ML 

procentas - 100 

100% ML panaudota pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimui. 27 

pedagogai tobulino kvalifikaciją 

įvairiose kvalifikacijos kėlimo 

kursuose, seminaruose, mokymuose – 

248 dienas. 

1.1.2. Pagalbos teikimas 

vaikams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių ir emocijų-

elgesio valdymo sunkumų 

Vaikų gaunančių 

švietimo  pagalbą 

procentas - 100 

100% vaikų, turinčių specialiųjų 

ugdymo(si) poreikių ir emocijų bei 

elgesio valdymo sunkumų, gavo 

švietimo pagalbą. 

1.1.3. Vaikų pasiekimų 

rezultatų sakytinės kalbos, 

skaičiavimo ir matavimo, 

problemų sprendimo ugdymosi 

srityse 

Vaikų pasiekimų 

tobulėjimo sakytinės 

kalbos, skaičiavimo ir 

matavimo, problemų 

sprendimo ugdymosi 

srityse procentas - 5 

Vaikų pasiekimai gerėjo: 

sakytinė kalba – 18%; 

skaičiavimas ir matavimas – 20%; 

problemų sprendimas – 20%. 

Rezultatai pristatyti lopšelio-darželio 

tarybos posėdyje 2021-12-16, 

protokolo Nr. PR-18. 

1.1.4. Pedagogų apklausos dėl 

edukacinių priemonių trūkumo  

organizavimas 

Organizuota viena  

apklausa, dalyvavusių 

pedagogų skaičius – 

22  

2021-03-08 per www.manoapklausa.lt 

organizuota viena pedagogų apklausa 

dėl edukacinių priemonių poreikio. 

Apklausos rezultatai aptarti Metodinės 

grupės pasitarime 2021-03-10, 

protokolo Nr. MET-3. 



2 

 

 

1.1.5. „Basų kojų“ tako 

įrengimas darželio teritorijoje 

Įrengtas vienas „Basų 

kojų“ takas 

Darželio lauko teritorijoje įrengtas 

vienas „Basų kojų“ takas vaikų 

sveikatos saugojimo kompetencijai 

tobulinti. 

1.1.6. Giluminio vidaus audito 

atlikimas, srities „Asmenybės 

tapsmas“ įsivertinimui 

Organizuota viena 

pedagogų apklausa, 

dalyvavusių pedagogų 

skaičius - 24  

2021-03-29 per www.manoapklausa.lt 

atlikta viena pedagogų apklausa dėl 

giluminio vidaus audito srities 

„Asmenybės tapsmas“ įsivertinimo. 

Apklausos rezultatai aptarti Pedagogų 

tarybos posėdyje 2021-04-01, 

protokolo Nr. PR-6. Skatinama vaikų 

asmenybės ūgtis. 

1.1.7. Saugios mokyklos 

aplinkos įsivertinimo atlikimas  

Atliktas vienas 

saugios mokyklos 

aplinkos įsivertinimas, 

dalyvavusių pedagogų 

skaičius – 23 

Atliktas saugios mokyklos aplinkos 

įsivertinimas. Apklausos rezultatai 

aptarti Pedagogų tarybos posėdyje 

2021-04-01, protokolo Nr. PR-6. 

Kuriama saugi lopšelio-darželio 

aplinka, gerinamas mikroklimatas. 

1.1.8. Pedagogų ir pagalbos 

vaikui specialistų priežiūros 

vykdymas 

Priežiūros plano 

įgyvendinimo 

procentas - 80 

Įgyvendinta 100% pedagogų ir 

pagalbos vaikui specialistų priežiūros 

plano priemonių. 

1.1.9. Sportinių renginių-akcijų 

organizavimas lopšelio-

darželio bendruomenei. 

Organizuotų renginių-

akcijų skaičius - 4 

Organizuoti 2 sportiniai žygiai: 

„Sveika, vasara!”, „Rudens takeliu”. 

Dalyvauta 3 respublikinėse akcijose: 

„Rieda ratai, rateliukai“, „Futboliuko 

fiesta“, „Sportuojantis koridorius“. 

Organizuoti 2 renginiai darželio 

bendruomenei: „Žiemos olimpiada“, 

„Sportuoja mama, tėtis ir aš!“ 

1.1.10. VGK plano 

įgyvendinimas. 

Įgyvendintų plano 

priemonių procentas - 

80 

Įgyvendinti 87% VGK plano 

priemonių. 

1.1.11. Pedagogų, ugdančių 

emocijų ir elgesio sunkumų 

turinčius vaikus, diskusijos 

organizavimas. 

Organizuota viena 

diskusija, 

dalyvavusių pedagogų 

skaičius - 8 

2021-05-03 organizuota pedagogų, 

ugdančių emocijų ir elgesio sunkumų 

turinčius vaikus, diskusija su PPT 

specialiste L. Mickienė. Diskusijoje 

dalyvavo 12 įstaigos pedagogų. 

Pedagogai patobulino vaikų socialinės 

kompetencijos ugdymą. 

1.1.12. Vaikų, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, 

pažangos ir pasiekimų 

stebėjimas, reflektavimas. 

Refleksijų skaičius - 

10 

Organizuota ir įvykdyta 11 vaikų, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

pažangos ir pasiekimų refleksijų. 

1.1.13. Logopedo ir socialinio 

pedagogo organizuojamų 

veiklų stebėjimas ir 

reflektavimas. 

Priežiūros protokolų 

skaičius - 2 

Stebėtos 2 socialinio pedagogo veiklos 

ir 2 logopedo veiklos. Parengti 4 

ugdomosios veiklos stebėjimo 

protokolai. 

1.1.14. Nusiraminimo erdvių 

įrengimas grupėse. 

Nusiraminimo erdvių 

skaičius - 9 

Įrengtos 9 nusiraminimo erdvės 

ikimokyklinio ugdymo grupėse.  

1.1.15. Atmintinės, paremtos 

pedagogų refleksija, 

parengimas dėl sakytinės ir 

Parengta viena 

atmintinė pedagogams 

Parengta atmintinė pedagogams dėl 

sakytinės ir rašytinės kalbos, 

skaičiavimo ir matavimo, problemų 



3 

 

 

rašytinės kalbos, skaičiavimo ir 

matavimo, problemų 

sprendimo ugdymosi sričių 

tobulinimo. 

sprendimo ugdymosi sričių tobulinimo. 

Atmintinė pristatyta Metodinės grupės 

pasitarime 2021-01-28, protokolo Nr. 

MET-1. 

1.1.16. Tikslinių veiklų 

grupėse numatymas ir vaikų 

pasiekimų gerinimas sakytinės 

kalbos, skaičiavimo ir 

matavimo, problemų 

sprendimo ugdymosi srityse. 

Grupių skaičius, 

kuriose numatytos 

tikslinės veiklos - 13 

13 grupių numatytos ir įgyvendintos 

tikslinės veiklos pasiekimų gerinimui 

sakytinės kalbos, skaičiavimo ir 

matavimo, problemų sprendimo 

ugdymosi srityse. 

1.1.17. Pedagogų diskusijos 

„Sakytinės kalbos ugdymas“ 

organizavimas. 

Organizuota viena 

diskusija, 

dalyvavusių pedagogų 

skaičius - 15 

2021-03-10 organizuota pedagogų 

diskusija „Sakytinės kalbos ugdymas“.  

Diskusijoje dalyvavo 19 pedagogų. 

2021-03-10 Metodinės grupės 

protokolas MET-3 

1.1.18. Pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimas sakytinės kalbos, 

skaičiavimo ir matavimo, 

problemų sprendimo 

klausimais. Informacinių 

pranešimų parengimas tėvams, 

pedagogams. 

Pedagogų, tobulinusių 

kvalifikaciją sakytinės 

kalbos, skaičiavimo ir 

matavimo, problemų 

sprendimo ugdymosi 

klausimais, procentas 

- 20%. 
Informacinių 

pranešimų tėvams, 

pedagogams skaičius - 

6 

44% pedagogų tobulino kvalifikaciją 

kursuose, seminaruose, konferencijose 

sakytinės kalbos, skaičiavimo ir 

matavimo, problemų sprendimo 

ugdymosi klausimais. 

Parengti 6 informaciniai pranešimai 

tėvams, pedagogams. 

1.2. Uždavinys. Plėtoti socialinę partnerystę, telkiant įstaigos bendruomenę ir socialinius 

partnerius vaiko asmenybės ūgčiai. 

1.2.1. Tarptautinio Erasmus+ 

projekto įgyvendinimas 

Įgyvendinamas vienas 

projektas 

Įgyvendintas tarptautinis Erasmus+ 

projektas „Aktyvi pradžia darželyje“. 

1.2.2. Erasmus+ programos 

projekto „Aktyvi pradžia 

darželyje“ galutinės ataskaitos 

parengimas. 

Parengta viena 

ataskaita 

Parengta Erasmus+ programos 

projekto „Aktyvi pradžia darželyje“ 

ataskaita ir pateikta Lietuvos švietimo 

mainų paramos fondui ir lopšelio-

darželio bendruomenei Metodinės 

grupės pasitarime 2021-11-09, 

protokolo Nr. MET-6. Projekto 

finansavimo suma 100,740 tūkst. Eur. 

Iš jų 19,440 tūkst. Eur. skirta lopšeliui-

darželiui „Žiogelis”. 

1.2.3. Respublikinės 

konferencijos „Aktyvi pradžia 

darželyje“ organizavimas. 

Organizuota viena 

konferencija 

2021-05-25 organizuota tarptautinė 

konferencija „Aktyvi pradžia 

darželyje“ su 7 Europos Sąjungos šalių 

partneriais.  

1.2.4. Nuotolinių tarptautinių 

Erasmus+ projekto partnerių 

susitikimų organizavimas. 

Organizuotų 

nuotolinių susitikimų 

su Erasmus+ projekto 

partneriais, skaičius - 

3  

Organizuoti 3 „Erasmus+“ projekto 

nuotoliniai tarptautinių partnerių 

susitikimai (2021-01-14; 2021-03-18; 

2021-05-27). 

1.2.5. Gerosios „Erasmus +“ 

projekto „Aktyvi pradžia 

Publikacijų skaičius - 

3 

Parengtos 3 gerosios projekto darbo 

patirties publikacijos, kurios 

skelbiamos portaluose 



4 

 

 

darželyje“ darbo patirties 

publikacijų rengimas 

www.ikimokyklinis.lt, www.siauliai.lt, 

www.svietimonaujienos.lt 

1.2.6. Projekto rezultatų 

(aktyviųjų ugdymosi metodų) 

pristatymas įstaigos 

pedagogams. 

Organizuotas vienas 

pristatymas, 

dalyvavusių pedagogų 

skaičius - 20 

2021-11-09 suorganizuotas 

„Erasmus+“ projekto „Aktyvi pradžia 

darželyje“ rezultatų pristatymas. 

Pristatyme dalyvavo 22 pedagogai. 

1.2.7. STEAM veiklos 

plėtojimas, skatinant socialinę 

partnerystę 

STEAM veiklos plano 

įgyvendinimas 

procentas - 80 

Įgyvendinta 72% STEAM veiklos 

plane numatytų priemonių. 

Bendrų renginių su 

socialiniais partneriais 

skaičius - 10 

Įgyvendinta 10 bendrų renginių su 

socialiniais partneriais. Svarbiausi iš 

jų: „Lietuvos mažųjų žaidynės“, 

„Mažoji mylia“, „STEAM rudens 

medžiuose“ ir kt. 

1.2.8. STEAM laboratorijos 

įrengimas. 

Įkurta viena STEAM 

laboratorija 

Įstaigoje įrengta STEAM laboratorija. 

Įkūrimui skirta 3,400 tūkst. Eur. iš ML 

1.2.9. STEAM ugdymuisi 

skirtų edukacinių priemonių 

įsigijimas 

Įsigytų priemonių 

skaičius - 60  

Įsigytos iš ML lėšų 75 priemonės 

STEAM ugdymui. 

1.2.10. STEAM kvalifikacijos 

tobulinimo renginio 

organizavimas įstaigos 

pedagogams 

Organizuotas vienas 

STEAM kvalifikacijos 

tobulinimo renginys 

2021-11-16 suorganizuotas STEAM 

kvalifikacijos tobulinimo seminaras 

„STEAM ugdymas per technologines 

priemones darželyje“.  Seminare 

dalyvavo 25 pedagogai. 

1.2.11. Gerosios darbo patirties 

skleidimas įstaigos 

bendruomenei, organizuojant 

STEAM ugdomąsias veiklas. 

Atvirų ugdomųjų 

STEAM veiklų 

skaičius - 10 

Organizuota 13 atvirų ugdomųjų 

STEAM veiklų. 

2. Tikslas. Stiprinti lopšelio-darželio materialinę ir techninę bazę. 

2.1. Uždavinys. Užtikrinti saugias, higienos normas atitinkančias ugdymosi sąlygas. 

2.1.1. Grupių prausyklų ir 

tualetų remontas bei pertvarų 

įrengimas 

Grupių, kuriose 

suremontuotos 

prausyklos ir tualetai 

bei įrengtos pertvaros 

skaičius - 3 

2 grupėse suremontuotos prausyklos ir 

tualetai bei įrengtos pertvaros, 

atnaujinta vaikiška santechnika. 

2.1.2. Laiptinių ir galerijų 

remontas 

Suremontuotų galerijų 

ir laiptinių skaičius – 

4/2 

Suremontuotos 4 laiptinės ir 2 

galerijos. 

2.1.3. Įstaigos funkcionavimo 

užtikrinimas 

San. higienos 

priemonių, 

inventoriaus ir kitų 

prekių įsigijimo 

procentas - 100 

100% patenkintas sanitarinių higienos 

priemonių, inventoriaus ir kitų prekių 

įsigijimo poreikis (pagal viešųjų 

pirkimų planą). 

2.1.4. Fasado ir pamatų 

apšiltinimas 

Įstaigos pastato fasado 

ir pamatų apšiltinimas 

procentas - 100 

2021 m. įstaigos pastato išorinių sienų 

apšiltinimas neatliktas, nes nebuvo tam 

skirta lėšų pagal pateiktą investicinį 

aprašymą. 

2021 m. atlikus įstaigos veiklos kokybės įsivertinimą, buvo išskirti: 

Stipriausi veiklos aspektai: 

 Sveikatos stiprinimo veiklos organizavimas įstaigoje. 

 Aktyviai plėtojamas vaikų fizinis raštingumas dalyvaujant įvairiuose respublikiniuose 

projektuose, programose. Esame pripažinti respublikos mastu „Aktyvia mokykla“. 



5 

 

 

 Ugdymosi proceso kokybė. 

 Vaikų pasiekimai kasdieninio gyvenimo įgūdžių, santykių su bendraamžiais ir suaugusiais, 

estetinio suvokimo ir kūrybiškumo, iniciatyvumo ir atkaklumo  ugdymosi srityse; 

 Įstaigos veiklos įsivertinimas (vidaus auditas). 

 Šeimos ir įstaigos bendradarbiavimas, pagalba ir parama vaikui, šeimai. 

 Bendruomenės atvirumas pokyčiams ir nuolatinis tobulėjimas. 

 Komandinis darbas. 

Silpniausi veiklos aspektai:  

 Vaikų, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių skaičiaus didėjimas. 

 Tobulintini vaikų pasiekimai sakytinės ir rašytinės kalbos, skaičiavimo ir matavimo ugdymosi 

srityse. 

 Neapšiltintos išorinės pastato sienos, neatnaujinta elektros instaliacija, nerenovuotos baseino 

patalpos neatitinka Lietuvos Respublikos higienos normų, pastato statinio priežiūros 

reikalavimų. 

 

__________________ 


